

Generalforsamling 2024

17. April kl 19

Dagsorden :

1.Valg af dirigent, stemmetællere og referent

Dirigent: Jesper Damgaard

Stemmetællere: Jannis, Morten og Nicolai

Referent: Anne Marie

2.Bestyrelsen aflægger beretning

Jeg vil gerne aflægge beretning for bestyrelsen for år 2023 - der er så mange gode ting vi foretager os på Rudme Friskole, børnehave og vuggestue. Derfor har jeg i år haft lyst til at gennemgå årshjulet for Rudme Friskole - Det var næsten ved at tage pusten fra mig, da jeg først fik skrevet det ned, men alle de ting jeg nævner, er i mine øjne ting der ikke kan undværes - de er skolens DNA, og i det vil jeg flette de ting ind, som bestyrelsen har arbejdet med i årets gang.

2023

Januar: Startede med en fantastisk voksenfest - en god lejlighed til at lære nye forældre at kende og feste med dem, man efterhånden har fået et godt socialt fællesskab med. Der blev spist dejlig mad og snakket om stort og småt og nogle vovede sig også i baren og fik sig en svingom på dansegulvet. Et mere roligt tiltag vi mødtes om i Januar var stjernebilleder aften - Mortens store passion smitter af på store og små. Selv jeg har lært et stjernebillede eller to.

Februar: Bestyrelsen afholdte skolemøde for ansatte, forældre og skolekreds. Vi havde inviteret Liv Kratwald, som forinden havde studeret vores værdigrundlag, hun hjalp os på denne aften med at blive klogere på vores værdier. Hvad er vigtigt for vores sted, hvor vores fokus skal være og hvordan vi kommunikerer vores værdier. En begivenhedsrig aften - som for mig endnu engang bekræftede mig i, at jeg har valgt den helt rigtige skole for mine børn.
Februar bød også på årets fastelavnsfest - altid sjovt at se små og store turde være fjollede sammen og klæde sig ud, danse og slå katten af tønden.

Marts : I 2023 blev det året hvor vi kunne sende alle ansatte på Pædagogisk Dag sammen - denne gang helt ovre i København. Forældrene var denne gang ikke på skolen, men et nyt tiltag med forældre praktik blev afprøvet, og jeg tænker ikke, at det er sidste gang, at vi kan benytte os af det tiltag. Emneugen i marts bød på miniby - Solby åbnede og voksne og børn lavede deres helt egen miniby. Som altid syntes børnene, det er en fest, og der er masser af læring i, hvordan man driver en by. I børnehave og vuggestue var der forældremøde og nyt forældreråd blev valgt.

April: Her startede der 11 nye Forårs SFO-børn op. Nye små spirer, der skal snuse til, hvad det er og gå i skole, men heldigvis også lege en masse endnu. Vi havde årets første arbejdsleder dag, hvor der blev lavet en masse på matriklen af aktive forældre. Derefter stod den på generalforsamlingen. Vi fik en ny bestyrelse (dog med flere gengangere og et par enkle nye.)

Som altid starter bestyrelsen ud med at finde hinanden og gennemgå vedtægter, og forretningsorden så alle ved hvad vores arbejdsdag er.

Maj: er en dejlig måned, for her afholder vi forårsmarked. Det bliver år efter år arrangeret på en ny måde - fælles er altid at solen skinner, stemningen er i top og det er godt besøgt.

Juni: Elevrådet arrangerede gallafest for alle elever - godt arrangeret og børnene hyggede sig i det fineste tøj. Et elevråd, der havde planlagt og sørgede for at aftenen var sjov og hyggelig for alle klassetrin. Desværre bød Juni også på en opsigelse fra Søren Fly - vi skulle dermed starte med at finde en ny pædagog og daglig leder. Vi var dog allerede i processen med at finde to nye lærere til kommende skoleår, så vi besluttede at vente med at erstatte Søren Flys stilling til efter sommerferien. Lærerstillingerne blev slået op og inden sommerferien, hvor vi fik ansat Naya og Alexander som ville være klar til skolestart, hvilket vi var rigtig glade for.

Juni bød også på et fantastisk sommerteaterstykke og dimission for de ældste. Og tilmed startede håndværkerne med nyt tag til børnehave/vuggestue. Det regnede ind, og var en nødvendighed. Mange overvejelser frem og tilbage, hvordan det skulle finansieres, og vi endte med at tage et lån til det flotte tag. Nu er der tørvejr hos de mindste, og det er da også meget rart. Slutteligt sagde rengøring Karen også op, dog med fortsættelse i tidsbegrænset stilling som pædagogmedhjælper i børnehaven. Derfor blev denne stilling også slået op, og vi var så heldige at Dagmar søgte stillingen, og har klaret det til UG siden sommerferien - Tak for det.

Juli: blev det og alle gik på sommerferie - skønt!

August: kom hurtigt og vi mødtes alle til skolestart ved skolens flagstang. Nye elever og nye ansatte skulle være med til denne tradition for første gang. Andre mere erfarne. Eleverne og de ansatte fik startet skoleåret, og første fredag mødtes vi til årets grillarrangement og begivenheden, hvor vi fik lavet vores sjaks. Disse sjaks er vi rigtig glade for - det betyder nemlig rigtig meget for vores fællesskab, at alle giver et bidrag med det man lige præcis er god til. Hvis alle bidrager en smule til fællesskabet - det både i sjaks og arbejdsdage - så bliver det hele meget sjovere, og der er ikke kun enkelte der står med hele arbejdsbyrden selv. For at vi skal lykkes som friskole, børnehave og vuggestue er det vigtigt at forældre deltager aktivt - og når forældrene kan gøre alt det praktiske rundt om de ansatte, så kan de lave rigtig gode skole, børnehave og vuggestue for vores børn. Her vil jeg også lige benytte chancen for at sige tak til alle de fantastisk aktive sjaks, og hvad det er blevet til af stort og småt.

September: Der er flere store begivenheder i september. Først kommer 5. september hvor vi skal indberette til ministeriet hvor mange elever vi har og dermed det økonomiske grundlag for skolen. I 2023 bliver det 57 elever som vi også senere i regnskabet kan se, er en flot fremgang. Anden arbejdsdørdag blev afholdt - igen blev der lavet en masse flotte ting.

Denne måned bød også på en fælles lejrskole til Møgelø - en dejlig lejrskole ude på den lille ø i den store sø. Igen i år var det muligt at få madtanter, og madonkler med til at lave mad og hygge om alle elever og ansatte. Så kunne de koncentrere sig om at lave en god lejrskole for børnene, som er så gode og søde til at passe på hinanden, og hjælpe hinanden når man er langt væk fra mor og far. Jeg synes næsten man kan se at de vokser et par centimeter, når man er af sted. Jeg synes det er fantastisk at være med, og få lov til at se fællesskabet der blomstrer.

September er også måneden hvor alle ansatte og bestyrelsen mødes til fællesmøde. I 2023 drøftede vi emnet digitalisering i skolen - en god aften med en god debat om for og imod IT i undervisningen, desuden kiggede vi også på vores holdningspapir om samværskulturen og den digitale dannelse. September er også skolens fødselsdags måned intet mindre end 165 år blev fejret.

Oktober: Lone starter i bh/vuggestue som ny pædagog og daglig leder - det blev en længere periode uden daglig leder. Men tak til de ansatte og Pedro for at få det til at hænge sammen. Nu starter et nyt kapitel med Lone, og hun er kommet rigtig godt fra start - hvilket vi som bestyrelse er glade for.

Denne måned stod også på emneuge - temaet var middelalder og lærerne brillierede og der blev lavet en masse flotte tiltag og slutteligt kom selveste kongen - alias vores tilsynsførende Hans Henrik.

I oktober besluttede bestyrelsen også, at en proces skulle i gang med renovation af vores sal og nytænkning af forsamlingshusdelen. Der blev afholdt et fyraftensmøde og nedsat et udvalg til videre proces. Samtidig med blev vi også bekendt med at Poul ønskede at sælge nabohuset, Rudmevej 93 - nye ideer begyndte at spire, ville vi kunne bruge det til noget?

November: havde vi indskrivningscafe til alle de nye kommende elever. og måneden bød også på produktionsaftener til vores kommende julebazar sidst på måneden. Julebazaren var forrygende - en masse besøgende, god underholdning fra eleverne og en masse salg af alle de flot producerede ting. Tombola med sponsorater fra nær og fjern. Og en hyggelig cafe og julebageri for børnene. En god omsætning blev det til ikke mindst.

December: var den rene gavebod. Legepladssjakket og lokalrådet søgte og fik 97.200 kr til projekt legeplads. Og til salprojektet blev der søgt i samarbejde med lokalrådet til renovering og vi fik 340.000kr - helt fantastisk. Desuden blev der mulighed for at bestille en ny skoletrøje og 2023 blev rundet af med et dejligt juleteater fra de mindste og en tur i Herringe kirke og så var det god jul og godt nytår til alle.

Hvad skal 2024 byde på? vi er allerede godt i gang, salen er færdigrenoveret, nu starter et nyt projekt med renovering af køkkenet. Vi skal have ny sekretær, da Ninna desværre har sagt op, tak for indsatsen, og så spirer **tankerne omkring** Rudmevej 93 stadig.

Tak til alle jer forældre, og for jeres opbakning - uden jer ville vi ikke kunne drive skole, børnehave og vuggestue.

Tak til skolekredsen for at bakke op om skolen - og her vil jeg gerne nævne at en ildsjæl for Rudme Friskole er gået bort - vores folkevalgte revisor Jacob Bonde. Jacob var selv gammel elev på skolen, hans tre børn har gået på skolen og han var skolekredsmedlem, trofast med til generalforsamlinger og arrangementer i løbet i året, han deltog i debatten og her kunne man virkelig mærke, hvor meget dette sted betød for ham. 2023 blev også sidste gang at Jakob sad bag ved klaveret til fastelavn. Et sandt skolekredsmedlem er gået bort og vi sender ham og hans familie en tanke.

Tak til de ansatte på skolen for deres indsats - 2023 har budt på en del længerevarende sygdom blandt personalet og derfor en del omrokninger for at få skemaet til at gå op. Tak for jeres omstillingsparathed. Og det store arbejde I lægger for vores børn. Tak til de ansatte i vuggestue og børnehave, i gør et fantastisk arbejde for vores mindste børn på matriklen - det sætter vi stor pris på.

Tak til Pedro for det gode samarbejde - du leder en helt fantastisk skole på en positiv, problemløsende og imødekommende måde og altid i børnehøjde. I et givtigt samarbejde med bestyrelsen - det sætter jeg stor pris på.

Som sagt bød 2023 på mange gode ting, som gør Rudme Friskole til noget helt specielt. Både for elever, personale, forældre og os som bestyrelse. Tak

3. Tilsynsførende aflægger beretning- Hans Henrik

Fortalte om den tilsynsførendes historie. Fortalte om elevrådet, demokratiet på skolen, alle de procedure man som tilsynsførende skal gennemgå på skolen. Hans Henrik har igen i år haft gode oplevelser på skole. Hans Henrik har været på besøg i musik, tysk, matematik, madkundskab og til emneuge på tværs af klasserne. Tilsyn i skoleåret 23/24 har bestået af tilsyn i klasserne, samtale med skoleleder og de ansatte.

Rudme Friskole står på alle parametre mål med den danske folkeskole.

4. Bestyrelsen forelægger den reviderede årsrapport til orientering.

Årsresultat 2023: 420.922 kr.

Aktiver ialt: 2023: 6595.929 kr.

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer

Repræsentant fra børnehaven og vuggestue: Alex Dønvig

Vickie Borgstrøm

Anne Sofie Rasmussen

Mette Marie Jensen

6. Valg af suppleanter

Mads Rahbek, valgt af forældre og skolekreds.

Anni Norddahl, valgt af forældre og skolekreds

7. Valg af folkevalgt revisor.

Arne Vingum Jensen

8. Indkomne forslag: intet til punktet

9. Evt.

Ønske om renovering af toilettet.

Som dirigent: 